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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest liniowy siłownik elektryczny z wykorzystaniem dwóch 

rodzajów przekładni pozwalający na przenoszenie wysokich obciążeń, przy jednocześnie niskich 

kosztach produkcji. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać siłownika przejawiająca się w kształcie, gabary-

tach i rozmieszczeniu dwóch przekładni osadzonych w zwartej obudowie nadająca mu indywidualny 

charakter wyróżniający go wśród innych urządzeń tego typu. 

Siłownik według wzoru przemysłowego składa się z dwóch przekładni, wielostopniowej o dużym 

przełożeniu oraz przekładni liniowej, osadzonych w zwartej obudowie. Silnik elektryczny małych roz-

miarów jest bezpośrednio sprzęgnięty z redukującą przekładnią zębatą i umieszczony jest na jednym 

końcu obudowy. Wał wyjściowy z przekładni zębatej jest sprzęgnięty z przekładnią w postaci śruby 

pociągowej, zamieniającej ruch obrotowy na ruch posuwisty. Specjalna obudowa jest dopasowana do 

wymienionych podzespołów oraz tłocznik z jarzmem śruby pociągowej wykonane są metodą druku 

przestrzennego w technologii FDM. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na schematycznym rysunku, na którym 

Fig. 1 przedstawia przekrój siłownika, ukazujący rozmieszczenie podzespołów, kształt wewnętrzny 

obudowy oraz tłocznika, Fig. 2 ukazuje widok izometryczny siłownika. 

Siłownik stanowi układ połączonych ze sobą elementów umieszczonych we wspólnej obudo-

wie (1). Silnik elektryczny (2) o małych rozmiarach osadzony jest na jednym końcu obudowy (1)  

i jest sprzęgnięty sztywno z przekładnią zębatą (3). Wał wyjściowy (4) przekładni zębatej (3) jest 

zakotwiczony we wspartej przez obudowę (1), śrubie pociągowej (5). Śruba pociągowa (5) stanowi 

drugą przekładnię i oddziałuje bezpośrednio na jarzmo (6) śruby pociągowej (5), które jest umiesz-

czone w tłoczniku (7). Elementy siłownika są umieszczone w zwartej obudowie (1), przy czym  

połówki obudowy są ze sobą połączone poprzez połączenie śrubowe (8) oraz pierścień zabezpie-

czający (9). 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Obudowa ma kształt podłużny i dopasowana jest kształtem do wewnętrznych elemen-

tów siłownika. 

2. Linie, kontury i kształt siłownika jak pokazano na schematycznym rysunku, na którym 

Fig. 2 ukazuje widok izometryczny siłownika. 
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Ilustracja wzoru 
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